rum quamvis supcrius slriclim fucrit com-

primam fulem irrilam Icccruul (a). Sicut ! pielieiisum, nobis quoque palefacluui est,

enim si se forsitan coiitincre non potè- i
quod absque praece[)to sedis aposlolicae

ranl , secundum Apostolum, nullatenus
j
nouuuili l'oclas ecclesias vel oratoria sa-

nnbere vetabaiitur; sic liabita secuni de- 1 orare praesumant : hoc sumus tamen

liberatione, promissam Deo pudiciliae fi-
l

indicio detestabiiiore permoti
,

quod

dem debent custodire. Nos autem talibus
|

in quocumque nomine derunclorum , et

nulluin laquenm debenius iniicere , sod (quantum dicitur) nec omnino lidelium,

solum adliortnliones praemii sempiterni,
;
couslructioncs aedilicatas sacris proces-

poenasque proponere divini iudicii, ut et siouibus audacler instituere meniorantur.

nostra sit absoluta conscienlia, et illarum Quae quoniam lam acerba, lam dura suiil,

prò se ralionem Deo reddat intenlio. Ca- !
ut eadeni vix noster ferre |)ossil auditus, si

vendum est quippe do earum moribus,
i

revera cliristianilalis allectus in illis re-

aclibusque, beatus Paulus apostolus le-
|

gionibus cerlus et fi.xus est, et districlius

statur (6), quod plenius oxponere prae- ^
ista quacranlur, et a quibus fuerint gesta,

torimus , ne sexus instabilis non lam ' prodautur: quoniam sicut latenlibus in

deterreri, quam admoneri videatur {\). i

hac atrocitale nominibus non exlal, in

24. Secundas nu|)tias ut saecularibus quem scntentia debita proferatur: ita cura

inire concedilur, ila post eas nullus ad
j

manifestis fuerit documentis exposilus
,

clericale sinilur venire collegium. Alia quem tatui sceleris poscit inimanitas,

est enim liumanae fiagililati generaliter i non efTugiet ullatcnus ullionem (2).

concessa licentia , alia dcbet esse vita, 28. Niliilominus impatienter audivimus,

divinarum rerum servilio dedicata. lanium divinarum rerum snbiisse des|)e-

25. Quisquis propriae desertor Eccle- cium, ut foeminae sacris altaribus mini-

siae nullis existentibus causis, ad aliam strare ferantur, et cuncla, quae non nisi vi-

putaverit iranseundum , lemcreque su- j
rorum famulatui deputata sunt,sexum, cui

sceptus fuerit, et promolus (e); reveren- j
non compelil, exhibere:viso,quod omnium

dorum canoDum voi ipso, vel receptor deliclorum , quae siugillatim praeslrinxi-

eius alque proveclor coiistitula non efTu- mus, noxa omnis, et crimen eos rcspicit

giet, quae de buiusmodi pracsuniptoribus sacordoles, qui voi ista commitlunt, vel

praofixere servanda (2). conimittontes minimo jiublicando
,
pravis

26. De monachis, laicisque in prima excessibus se favere signilìcant : si tamea

copiosius praeceptionis buius parte dige- sacerdotum iam sint vocabulo nuncupandi,

cium est, quae vel qualenus bis prò re- qui delegatum sibi religiouis oilicium sic

rum , temporumque necessitate concessa ' prosternere moliunlur , ut in perversa

sint, vel quemadmodum, uhi nullius no- ' quaeque profanaque declivcs sino nllo

cessilatis interesse probatur , non nisi resjìeclu regulae cliristianae praecipitia fu-

vetus instilutio debeat cuslodiri. Quos nesta sectentur. Cumque scriptum sit:

vero constiteril indiguos mcritis, sacram Minima qui spernit, paulalim decidet(6):

mercatos esse precio dignitatem, convi- I quid esl de talibus cxisiimandum , qui

ctos oportet arceri non sine periculo fa-
j

inimensis ac multiplicibus pravilatum mo-

cinus tale perpetrantes: quia dantem pa- libus occupati, ingentem ruinam mulli-

(1) 27 q. {.Ucàdìih. Ci) NiC. Concil. 3. 15.
|

{ì) 2 q. l C. Qnm comlileril. (2; !>< Conac-

(a) 1 Timoth. 9. i Cor. 7. {0) 1 limoLh. b. 1
craliow. V)h\. I. De hcoruin. (a) AcWr. H.

(e) 2 Cor. 7.
1
(6) Eccl. l'J,
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modis impulsinnilius oflidenint, quae non

soluin ipsos vidcalur obiuere, sed et Ec-

clcsiis iinivei'sis moiliferam, si non sa-

nentur, inferre pi^rniciem? (I) Nec anibi-

gant, qui Iiacc ausi sunt exercere, sed

otiam qui liaclenus cognita siluernnt, sub

honoris proprii se lacere dispendio, si

non quanla possinl celeritate feslinent
,

ut k'tlialia vulnera competenti medica-

tioue curentur. Quo enim more teneant

iura pontificum qui ponlificalibus excu-

biis ealenus iniuncta dissimulant, ut con-

traria domui Dei, cui pracsidenl, potius

operentur? Qui quantum apud Dominuin

possent, si nou nisi convenientia procu-

rarent, tantum quid mereantur , adspi-

ciant , cum esecrabili studio sectentur

adversa: et quasi niagis haec regula sit,

qua Ecclesiae debeant gubcrnari, si quid-

quid est ecclesiasticis inimicum regulìs,

perpetratur , cum et si cognitos babuit

canones unusquisque pontificum, inteme-

rata debuerit tenere custodia. Et si for-

sitan nesciebat, consulere fidenter opor-

tuerit scientem. Quo magis cxcusatio

nulla succurrit errantibus; quia nesciens,

proposuit servare quod noverai, nec igno-

rans curavit nosse quod gercret.

^ , . 29. Quatuor autem tam de redditu,
F.iflcsiae li,- ,. 1 I-

•

rfdjiuu, pt quam de oblatione ndelium, proni cuius-
r.d.iiuni oi.u-

lj[j,.t Ecclesiae facultas admittil, sicut
linni'« quadri- i i •

i 'i*. . i

,
,

^
. (ludum ra lonabi Iter est decretum, con-

portilo divi- ... .

d.ndap. \enil fieri portiones. Quarum sit una pon-

tificis, aitera clericorum, pauperum tertia,

quarta fabricis applicanda. De quibus,

sicut sacerdolis intererit, integiani niini-

stris Ecclesiae memoratani dependere

quanlitatem, sic clerus ultra delegatam

sìhì sunimam nibil insolenter noverit ex-

petendum. Ea vero, quae ecclesiasticis

aedilìciis allributa sunt, buie operi vera-

citer praerogata, locorum doceat inslau-

ratio manifesta sanctorum
,

quia nefas

est, si sacris aedibus destituti.s, in incrum

suum praesul impendia bis designata con-

vertat. Ipsam nihilominus adscriptam pau-

pcribiis portionem, (]uam\is ilivinis riitio-

(Ij Vide superius in praeced. § 1. Barbarkis.

sius I PP. 107 .4n. C. 494

nibus se dispensasse monstraturus esse

videatur, lamen iuxta quod scriptum est,

ut videant opera vestra bona, et glorifi-

cent patrem veslruin, qui in coclis est

(a), oporlel eliam praesenti teslificationo

praedicari, et bonae famae praeconiis

non laceri (1).

oO. Quapropter nec clericorum quis- Fpiicopu.,

[)iam se liuius offensae futurum confidai r"' '!'''- "'-

I ... Il- foniis arrii-

immunem, si in bis, quae salubriler se- tnms, qin.d

ciuenda denromnsimus, sive episconum, """" '''"

sive presbylerum, sive diaconum vuleril
^;,^ ^^^^ ^^_

excedenlem, non protinus ad auns no- ne .luSimiono

stras deferre curaverit, probationibus dum- p"""'

taxat competenler exliibitis; ut transgres-

soris ultio fiat, et caeteris interdictio de-

linquendi (2).

Sui vero modis omnibus erit unusquis-

que pontificum ordinìs, et honoris elisor,

si cuiquam clericorum, vel Ecclesiae to-

tius anditui haec putaverit supprlmenda.

Dalli V idus marlii, Asterio et Praesidio

VV. ce. coss.

Et alia maini: Deus vos incolumes

cuslodiat, fralres carissimi.

Dal. die i 1 marlii, anno Domini 494,

pontif. Gelasii anno in.

III.

Cnmmnmlnrhun ad FauMum Magìalram

j'uìHjcnU'ia Icgationis officio Conslanli-

nopoli (5).

SUMM.ARIUM

1. De Graecorum obslinatione in erroribus.

— Venia nisi se corrigentii)us non danda.
— .\catius alienorum sectator erroruni.—
A sede romana non datur appellatio. —
l'rinia sedes a neinine iudicatur. — 2. Epi-

scopus Constantinopolitanus inler sedes

per canones nullum nomen acccpit.— lu-

dicin antiqua canonum conslitutione fir-

niaiida.— 3. Cum liaerelicis non disputan-

dum. — Sedis apostolicae benignitas in

Acalium.— Sedes apostolica de omnibus
indicai, secundum canones, et per Chri-

stum Iribulam auctoritatem.

(1) 12 q. 2. Qt'uliinr aulrm. (2) 2 q. 7. Qiin-

propter. (n) IhilLli. 5, (5) E.\. edit. card. Carauib.
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Acatium iure a sede apostolica damnatum, et in

excommunicatione mortuum non posse absolvi,

et cum ilio non communicandum.

De Graecoruui

ob^tinationo

ili crroribns.

Vonii nisi s

corrijenlibiis

non d.indi.

i . Ego quoque niente percepì Graecos

in sua obslinationc mnnsuros, ne cui ve-

hit inspeclum videri potest, quod est in

ante praecognilum. Quapropter non iani

proptcr religionis causas studenl disposi-

lionibiis publicis obviare, sed potius per

occasionem Icgationis regiae calhobcani

lideni moliuntur evertere, et tali com-

nienlo nitunlur sperata praestare. Quid

sibl vult autem, quod dlxerit imperator,

a nobis se in religione damnatum, cum

super hac parte, el decessor meus non

solum minime nomen eius attigerit, seil

insupcr quando principia adeplus regiae

poicstiitis exercuit, in eius se rescripsii

imperli proraotione gandere, et ego nulla

ipsius uuquani scripla percipiens, hono-

liiicis (ut nostls) eum literls salutare cu-

ra verlm? Decessores mei sacerdotes, qui

praevaricatorlbus s^e communlcasse pro-

pria voce confessi sunt, a communione

apostolica submoverunt. Si isti placet se

miscere damnalis, nobis non potest impu-

tar!; si ab els vellt abscedere, tanto nia-

gis a nobis non potest esse damnatus,

SL'd potius ad gratiam sincerae communio-

nis admissus. Ad senalum vere pertinet

romanum, ut memor fidei, quam a pa-

rentibus se suscepisse nieminit, contagia

vilet commuuionis aeternae, ne a com-

nuinione buius sedis apostolicae (quod

absit) reddatur cxlernus. Veniani sibi dari

proponuut. Legatur, ex quo est religio

'cbristiana, vel certe detur exeniplum, in

F.cclesia Dei a quibuslibet pontificibus,

ab ipsis apostolis, ab ipso denique Salva-

tore, veniam nisi corrigentibus se fuisse

concessam. Auditum autern subistocoelo

nec legitur omnino, nec dicitur, quod

forum voce depromitur: Date nobis ve-

niam duni tamen nos in errore duremus.

Id quoque pariter oslendant qui nobis

canones nituntur opponere, quibns lioc

cauouibus, quibus regulis, qua iectione,

USI KOMAXrM

quove documento, sive a inaioribus no-

stris, sive ab ipsis apostolis (quos potio-

res merito fuisse non dubium est), scu

ab ipso Domino S.dvatorc, qui iudicaturus

credilur vivos et mortuos, sive factum est

unquam, vel faciendum esse niaudalur?

Mortuos suscitasse Icgimus Cbristum, in

errore mortuos absolvisse non logimus

(a). Et qui certe hoc faciendi solns lia-

bult potestatem, beato Petro principaliler

mandat apostolo: Quae ligaveris super

terrani, ligala erunt et in coelis, et quae

solveris super terram, erunt soluta et in

coelis [b). Super terram, inquit: nani bac

ligatione defuncluni nusquam dixit ab-

solvi. Quod ergo nusquam factum est,

vel monte concipere formidamus, scientcs

in divino iudicio non posse penitus ex-

cusari. Si autem, quod none praetcndunt,

a romana Ecclesia se sunl divisnri, id

iamdudum fecisse monstrantur. Eupbe-

mium vero rairor, si ignorantiam suam

ipso non perspicit, qui dicit Acatium ab

uno non poluisse damnari. Itane non

perspicit secunduni formam syuodi Clial-

cedonensis, Acatium fuisse damnatum?

Nec novit eam, aut se uosse dissimulat:

in qua utique per numerosam senlentiam

sacrrdotum erroris huius auctores constai

fuisse damnatos, sicul in uiiaquaqiie bae-

resi a principio cbristianae religionis et

f;ictum fuisse, et fieri, manifesta rerum

ratione monstratur, decessoremque meum
executorem fuisse veteris consliluti, non

novae constitutionis auctoreui? Quod non

solnm praesuli apostolico facere licei, sed

cuicumque pontifici, ut quoslibet,et quem-

libet locum, secundum reguiam baereseos

ipsius ante damnatae a calbolica commu-

nione discernanl. Acatiusquippe non fuit

novi, vel propri! inventor erroris, ut in

cum nova scita prodirent, sed alieno fa-

cinorisua communione se miscuil.ìlaque

necesse est, ut in iliam reciderei insta

lance senlentiam, quam eum suis surces-

soribus per convenientiam synodalini su-

An. C. 49i
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A Sfde Horoa-

nn non tlatur

appellatio.

sceperat auctor eriucis. Nohis oppoiiuiit

caiioncs, (lutn nesciunl qiiiil loqiuiiilur.

Conira quos hoc ipso venire se prodiint,

quod primae scili sana, reclaquc suadenti,

parere fugiunt. Ipsi suni canoncs, qui

appellationcs loiius Fcclesiae a<l huius

scdis cxnnien voluere deferri: ab ipsa

vero nusquani ])rorsus appellari dehere

sanxerunl: ac per hoc illani de tota Ec-

clesia indiiare, i[)s:ini ad milliiis coniineare

iudiciuin, ncc de eiiis uiKjuiiin |iraecepc-

runt iudieio iudicari, senlenlianiquc illius

conslituerunt non oportere dissolvi, cuius

potius decreta sequenda niandariint. In

hac ipsa causa Timotheus Alexandrinus,

et Petrus Anliochenus, Petrus, Paulus,

loannes et caeleri, non solum unus, sed

plures utique nomen sacerdoti! praefe-

reiiles, sola sedis apostolicae sunt auclo-

rilale deiecti, cuius rei testis etiani ipse

docetur Aialius, qui praecoptionis iiuius

cxlllit executor. Quoil uli(|ue sicut apo-

stolicam sedein iuxla formam synodicam

fecisse manifestum est, sic neniinem re-

sultare potuisse, cerlissimuin. Hoc igitur

modo recidens in consortium damnatoruni

est damnalus Acalius, qui eorum dam-
nationem, antequam praevaricalor existe-

ret, fuerat exequuius. Nobis ausi sunt fa-

cere caiionuni menlioncrn, centra quos

semper atnbilionibns illicitis fecisse mon-
slrantur. Qua ipsi synodo, vel secundum

cuius synodi formam Alexandrinum loaii-

nem de Ecclesia, cui oniinalus fucrat,

t'xpulerunl? qui nullis causis evidentibus

ncc ante convinci, nec posiea provocans,

etiam in iudieio competenti poluit accu-

sari. Quod si dicunt: Imperator hoc fe-

cil: hoc i|)sum quibus canonibus, quibus

regulis est praeceptuni? Cur huic tam

pravo facto consensit Acatius, cum au-

ctoritas divina dical, non solum qui fa-

ci unt prava reos esse, sed etiam qui con-

senliunl facientibus (oì. Quibus canoni-

bus, quibusve regulis Kalendion esclusus

CSI, vel primi urbium diversaruni catlio-

(a) Ilom. 1.

Gir.ASirs 1 t'P. 101

liei sacerdotes? Qua tradilione maioruni

apostolicam sedem in iudiciurn vocanl?

2. An sccundae sedis antistiles, et ler-

tiae, caeleiique bene sibi conscii sacer-

dotes depelli debuerunt, el qui religionis

extitil inimicus, depelli non debuit? Vi-

derinl ergo, si alios habeiit canoues. qui-

bus suas ineptias cxequantur. Caeterum
isti, qui saeri, qui ecclesiaslici, qui legi-

timi celebrantur, sedem apostolicam ad

iudiciurn vocare non possunt, et Constan-

tinopolitanae civilatls episcopus, quae uti-

que per canones inler sedes nulbim no-
men accepit, in communionem recidens

perfidorum non uebuit subinoveri? An
qui liomini mentitus dicitur imperatori,

et qui imperatorem laesissc perhibenlur,

depelli debuerunt; et in Deum qui suni-

nius et verus est imperator, Acatium de-

linquentem, sinceramque communionem
divini sacramenti sludentem miscerecum
perfidis, secundum synodum, qua liaec

est damnala perfìdia, non oportebal es-

cludi? Sed velini, nolint, ijìsius iudieio,

antiquae canonum conslilutioucs firma-

buntur.

5. Sed religiosi viri atque perfecti,

secundum canones concessimi sedi apo-
stolicae potestatem nimirum conantur eri-

pere, et sibimet eam contra canones usur-

pare conleiidunt. canonum magistros,
'

alque custodes! Nobis uuUum fas es't

inire cerlamen cum bominibus commu-
nionis alienae, divina Scriptura pracdi-

cante: Hominem haereticum post primani

el secundam correptionem devita, sciens

quod huiusmodi delinquat, proprio iudi-

eio condemnatus (a). Ecce cognoscant,

quia non solum ab alio, sed a se quo-
que ipso damnelur liaereticus. Ilhid au-
tem nimis est impudens, quod Acatium
veniam postulasse confingunt, ci nos ex-

titisse diflìciles. Testis est fratcr vester

fdius meus vir illustris Andromachus, qui

a nobis abundanler instructus est, ut co-

hortaretur Acatium deposila obstinatiouc

resipiscere et ad sedis apostolicae re-

(a) Tit. 3.
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Srcles Aposto-

lica de omni-

i I BULLARIDM ROMANDM

nieare consortium, qiiippe se sub iureiu-

rando magiiis cum eodem molitionibus

egisse testalur, nec ad ea, qiiae recta

suiit, poluisse deflecti, sicul rerum pro-

balur effectu. Certe proferatiir iudicium,

quando niiserii, quando veniani poslularit,

correptiouemque suam nobis proraiserit

exliibendam ; nisi forte bunc aninium gcs-

sit, quem succcssores eius habere pcr-

spicimus, ut tamen si voniam poslularet,

sic sibi vellet impendi, ut nihilo minus

in errore persisterei: ubi utique non lam

a nobis recipi viderclur, quani nos po-

lius in suam Iraduceret pravilatem. Quem
reatum se confessuros asserunt ante cor-

tanien? Si reatus est, utique corrigendus

est. Si corrigeudum non putaiit, l'allaci-

ter se reatum perliibent proliteri; nisi,

quod est infelicius, cum et latentnr rea-

tum, et non aeslimant corrigeudum. Ilbid

quoque me ridere libuit, quod ait si

necesse fueril veniam postulare: existimans

nimirum lune se peccati veniam necessa-

rio postulare, si ei concedamus, ne pec-

care desislal; imo etiam (quod absil) cum

eodemconsentiamus nos quoque peccare.

Nescio inler quae mundi prodigia baec

vox possil admitti. Uemitti culpa de prae-

lerilo potest, correclione sine dubio sub-

sequente. Nani si deinceps sinilur man-

sura perversitas, uon est benignilas re-

mitteulis, sed consentienlis assensio. Non

mirum, si isti sedem beati Pelri apostoli

blaspbemare praesumunt, qui talia por-

tenta, vel corde gerunt, vel ore diffun-

dunt, et nos insuper superbos esse pro-

nuntiant, cum eis prima sedes quidquid

est pietatis, non desistat ofl'erre, illi cum

ipso paterno spiritu subiugare se posse

contidant. Sed captos mente facere isla

non mirum est. Sic pbrenetici solent

medicantes, quosque velut hostes pulare,

vel caedere. Quaero tamen ab bis iudi-

cium quod praeteudunt, utinam possit

agitari: an apud ipsos, ut iidem siiit ini-

mici, et testes, et iudices? Sed tali iu-

dicio ner bumana debent commini nego-

diNÌnae lenis iutearilas. Sitia , iiL'dum

An. C. 49i

quantum ad religionem pertinet, non nisi 1"'« lodicit,

aposlolicae sedi iuxta cauones debelur
"'""^"'^ "-

' ...... . . iHinpi, ri per

summa ludicu lolms: si quantum ad chnsium tri-

saeculi polcstatem, illa a pontificibus et '"''"" ""'•'o-

praecipue a beati Petri vicario, debet

cognoscere quae divina snnt, non ipsa

eadom indicare. Nec sibi boc quisquam

potentissimus saeculi (qui tamen cliristia-

nus est) vindicare praesumit, nisi religio-

nem forsitan persequens. Quid tamen di-

cerent, si non cbartis suis in omnibus vin-

cerentur? ineptias itaque suas sibi ser-

vent, nisi resipiscant, polius cogitanies

Cbristi vocem non esse superfluam, quae

confessioni beati Petri apostoli inferni

porlas nunquam praevalituras asseruit

(a). Quapropter non veremur ne aposto-

lica sententia revolvatur, quam et vox

Cbristi, et maiorum traditio, et canonum
fulcit auctoritas, ut totani potius Eccle-

siam semper ipsa diiudicet. Sed cogitent

niagis, si quis in eis religionis est sen-

sus, ne pravilatem suam nullalenus de-

ponentes, apud Deum, hominesque sedis

aposlolicae perpetua constilutione daiii-

nentur. Sic autem dicitur fuisse definitum

ut deinceps denegatio nibil dicatur, quasi,

vel nunc eos (quemadmoduni nostis) meo
duxerim nomine specialiler alloquendos.

Neque piane cum istis non corrigentibus

ineunda congrcssio, quemadmodum cum
aliarum quoque baeresum sectaloribus

dimicalio renuenda. Vos autem salvos et

sospites quantocius bue reverli, conlinuis

divinitatem volis expelimus.

IV.

Ecclesiae facultales ah episcopis clericìs et

pauperibita ilistribui dcberc: dioecesìs

et bona Ecclesiae ab episcopis triginla

annos possessa eis non auferenda (1).

Gelasins Romanae Ecclesiae episcopus, dilectis-

simis, et in Cbristi caritate unanimiter con-

nexis fratribus episcopis, qui in Sicilia snnt

ccnstituti.

Praesulum auctoritas nostrorum ema-

navii, ni firultales Ecclesiae episcopi ad

{a) MulUi. ìG. (1) Ex edit. card. Carafae.
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V.

De aucloritafp xunimi lìnmrini Pnnlifìnn

in ilaiiiiiandis a fide calltollca ilmcnli-

bus, reprobandisque male aclis concilìis,

et bene geslii^ confirmandis.

SCMMAllILM

Eulycliianae lu'icresis st'cliUores a sanclae

li. E. tradilionibus dcviaiil. — §l.Haeresis
aiiclnre danuKito, omiies eius sequaces
ilamnali censeiitur, nec de d. daiiinationis

l'etraclatioiie ayi iiiiquain polcst. — § 2.

Meoqiie, damiiato Sabellio, eius sectaturos

pio dainnatis liabiti suiit.— § 3.
' Idem de

Ario.— § ì. Idem de Eunoiniu, Macedonio
et JJestorìo. —

,§
5. lìesipiscenlcs et ab A-

rio discedeiites a sancla li. E. recepii

siiiit. — § G. Sedis apostolicae auclorilas

est Concilia approbare. — § 7. Qiiae Scdes
Acatium ad se reducore miiltifariam (en-

tavit. — Niilius cpiscopus priniae Sedis

iudicium vilare potest. — § 8. Acatinsau-
leni d. Sedem aposlolicain despexit, et

peiora cuniniisit. — § 9. Ad eiiiS(iiiG iiuii-

ciiim venire contempsit, sed Aiiatolius Ic-

yatos niisit. — § 10. Acalins ita(nie se

reum l'assus est, et non iure ad legitimum
recusavit coraparere Sedis apost. iudicium,
et etiaui literis suis cnnvincitur commu-
nicalnr erroris in Cliab'edonensi concilio

iluniuati.— ^ H. Sedes apostolica omncs iu-

s. (lEr.ASTns

rogeiidiim iiaLonnl poloslalem ;ila tamen,

ut viduaruin, [iM|iilloruni, aiqiie pniipe-

runi, ncc non el clcriooruni stipendia di-

strihuore dchoanl. Hoc eis eliarn statiii-

mus dari, qiiod liactenu-! dccielum est.

Ficliquiini sil)i episcopi viiidiceni, ni (sicnt

ante diximus) peregrinoriim, atqiie capli-

voriim largilores esse possinl.

Illud eliam aimecti |»lacu!t, ut si (qiiod

absil) facultales Ecclesiae , nec non et

dioeceses, ijuae ab alicjuibus possidentur

episcopis, inre sil)i vindicent, qund tri-

cennalis lex conclusil, quia et lilioruni

noslrorum principuni ita emanavit au-

ctoi'ilas, ut ultra tri^iiila annos nulli li-

ceat prò eo appellare, quod b'gum tcm-

pus exciusit. Data idibus mail, Asterie et

IVaesidio YV. CC. coss.

Dat. die 15 maii, anno Domini i9-l,

pontif. Gelasii anno iii.

rp. Ili An. C. 49Ó

dicaf, et a neminc iudicalur, nec ullo

modo ab ea appellatur. — § 12. Damnal-
que et absolvit omnes sive praecesserit
synodiis quae male iudicaveril, sive non.—
§ i."j. Mavianum quoque liberavit, et Dio-
scorum condomnavit, ac Epiiesinam syno-
dum male secundo loco aclani improliavit.— § itj. Synodus Clialcedonensis Epiiesi-
nam ime damnavil, quod uiiivcrsalis Ec-
clesia ralionabiliter approbavit. — § 17.

Synodus semel bene acta nusquam retrac-
tatur, et ab ea deviaiites damiiari censen-
lur. — § 18. Eutyciien negantes fuisse

baerelicnm, Eulychiani sunt, et damnati
cum ipso Eulyche. — § 19. Eumdem bae-
reticum esse l'atenles, d. Synodum Ephes.
iilum recipientcm, improbam fuisse admit-
lunt, ac synodum Cbalcedonenscm eunidein
cum Dioscoro damnanlem inslain fuisse

sup]ionunt , ideoque iure a Sede aposto-
lica comprobalam faleutur.— §20. El ideo

deviantes a d. synodo Cbalcciioneiisi, ve!

eis communicantes damnati sunt. — § 21.
El seclalores Eulychetis eadeni damnalione
liganlur. — § 22. lUum vero e.\ecranles,

synodum Ciialcedonensem non iterandam
sed exequendam esse cognoscunt. — § 24.

Acalii improbe facta. — § 25. Apostolica

Sedes ab bis abliorret, qui cum haereticis

commuiiicant. — § 2(5. Constantinop. Ec-
clesia non modo inter sedes, sed nec In-

ter meiropolilanarum iura censetur. —
Quae in Ciialcedonensi synodo ultra man-
dala gesta fuerunt, reprobavit Leo pont.— § 27. Acatium prò relig. catliolica apud
imperalorem uibil egisse denionstrat. —
§§28 ad 31. Exempla ponlificum, qui impo-
ratores de male geslis obiurgarunl.— § 35.

Acalium non imperatori restitisse, sed po-
tius favisse ostendil. — § 3(5. Imperator
iniusle deiecit anlistiles absque aliqua

synodo. — Acatius aulem iusle absque
synodo a papa damnaluj'. — § 40. F'apa

damnationem Acalii non debiiil intimare

episcopis Orienlis, quia communicaverant
Acatio, et ideo uli eius seclalores damnati
quoque sunt. — § 41. In Acalium lala sen-

lentia plurimorum Ilaliae sacerdolum con-

grcgalione probaia fuit. — § 42. (Juae om-
nia Orienlales cogiioscentes el obdurati

persislenles a salutis via alìerrant.— §43.
ilorlalur bic poni. Dardanos ut haec omni-
bus palefaciant.

Gelasius episcopus urbis Romae ad Dardanos.

Yakle mirati sumus, quod vestn di-

iectio, quasi novam velini difficilcrn iiunc-

slioneni , et adliuc laniqiiam ifi;.u liiuia

An. C. i95 M2

Eiitycliianao

haorosis sccta-

torts a san-

i-liii ti. E.

liuti liiinibiis

(lovuuit.

lltiercfiis Hti-

cluic iliiiiiia-

Ic, oniiu-s riiis

suquaces tliim -

nati cpnscn-

lur , noe (le

J d.iii):i. t o-

I.:; loliBi-la-

lione agi im-

t|UHIU poU'sl.

BUI.IARUl

quippiain nnsse dosiderat
,
quod Eiily-

cliiaiiae peslilenliae communicalores, non

liabentes, quid prosiiac perditionis ohsli-

natione respondeanl, froquenli iam ratione

convicli , misera conlenlione submurmu-

,rant, non quia sit aliciiiiis momenti quod

porriunt, sod quia non inveniunt peniuis

quid loquantur. Ubi magis eos, qui ca-

lliolicis sensibus insliluti sunt, adhuc

baerere miramur, qiiam illos, qui a ve-

ritale excidcrunt, et ab anliqna Ecclesiae

Iraditione sunl devii, profanasque vocum

novitales, et ineplias caducae perversitatis

obtendunl, quibus eos veslra dilectio

relulit iaclilare. Ideoque Acatiuni non

putare fore damnalum, quod non speciali

synodo videalur fuisse deieclus; et insuper

dementiam suae vanilatis accumulant
,

pueriliter adiicienles praocipue ponlilicem

regiae civitalis.

^ 1. Quapropter stulliliam respuentes

inanium querelarum,perquirerevos oportet

ab ipsis bealis apostolis, et considerare

prudenter, quoniani palres nostri catboìici,

doctique pontifices, in unaqnaque baeresi

quolibet tempore suscitata, quicquid prò

fide, prò ventate, prò conimunione ca-

tliolica atque apostolica, secundum scri-

pturarum traniitem, praedicationemquema-

iorum facta semel congregatione sanxe-

runt, inconvulsum voluerunt deinceps,

firmumque constare, noe in eadem causa

denuo, quac praefixa i'uerant, retractari

qualibel recenti pracsumptione permise-

rinl: sapientissimo praevidentes, quoniam

si decreta salubritercuiquam liceret iterare,

nullum contra singulos quosque prorsus

errores, stabile persisteret Ecclesiae con-

stilnlum, ac semperiisdem l'uroribus reci-

divis, omnis integra defìnitio lurbaretur.

Nani si limitibus eliam praelìxis positarum

semel synodalium reguiarum, non cessant

( lisae pestes resumptis certaminibus contra

fundamentum scse veritatis allollere, et

simplicia quaeque corda percutere; quid

fieret si subinde l'as esset perlìdis inire

concilinm? Cnm quamlibet illa manifesta

sit verilas, nnmquara desìi, quod perui-

M IIOMAMM

ciosa deproraat el falsilas, tametsi ratione

vel auctoritale deficìens, sola tamen con-

lentione non cedens. Quae maiores nostri

divina inspiralione cenienles , necessarie

praecaverunl , ut conira unamquamque
baeresim coacta synodns, prò fide, com-

munione, et veritate catbolica atque apo-

stolica promulgasset , non sinerent post

liaec novis retractatiouibus mulilari: ne

pravis occasio praeberetur, quae medici-

naliter fueraut statuta pulsandi, sed auctore

cuiuslibet insaniae , ac pariter errore

darnnalo sullicere iudicarunt, ut quisque

aliquando buius erroris communicator

existeret, principali sentenlia damnationis

eius esset obstrictus, quoniam manifeste

quilibel vel professione sua, vel commu-
niono |)ossel agnosci.

§ 2. Et ut priora taceamus, quae di-

ligens ìnquisitor facile poterit vesligare,

Sabellium damnavit synodus, nec ul se-

clatores eius poslea damnarenlur, necesso

fuit, in singulos virilim synodos celebrari,

sed prò tenore constitutionis anliquae,

cunctos qui vel pravitatis illius, vel com-

munionis extitere participes, universalis

Ecclesia duxit esse refutandos.

§ 5. Sic propter blasphemias Arii,

forma tìdei, communionisque calbolicae,

Nicaeno prolata conventu, arianos omnes.

vel qniquis in hanc pestem, sive consensu,

sive communione deciderit , sine retra-

elatione conclusit.
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Mco<[iic, elimi-

nalo SabeUiu,

eius Bcrljto-

rcs prò dmi-
nalrs liabìtì

sunl.

Idem da Ariu.

§ 4. Sic Eunomium , Macedonium
,

Nestorium synodus semel gesta condem-

nans, ultcrius ad nova concilia venire non

sinit, sed universos quocumque modo in

baec consortia ri'ci(b:'ntes, tradito sibi limite

synodali, refntavit Ecclesia , nec unquam

recte cessisse manifestum est . qualibel

necessitale cogente, novis ausibus, quae

fuerint salubriter constiluta, temerasse.

§ 5. Propteroa in tempestale quoque

persocutionis Arianae plurimi calliolici

sacerdotcs de exiliis, pace reddita, respi-

rautes , sic cum catbolicis nibilominus

fratribus Ecclesias composnere turb;ila«,

ut non tamen illius synud» iNicaonae quic-

Idem di' Eu-

Doniio, Mace-

dnnio el N«~

tloi'in.

Rosipiscentos

et ab Ariu di-

scedentcs a

sincta U. E.

recopti sunt.
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quid (le fiJe ci communione calliolica et

apostolica ilefinieial, iiniiiularenl,nec nova

quemquam prolajisum damnatione per-

cellerent, sed ìllius tenore decreti, nisi

resipuissent, censerent esse d^mnalos.

§ G. Quibiis convcnientcr (ut dictuni

est) ex paterna tradilioiie perpensis, con-

lidinius, quod iiullus iaiii veraciter cliri-

slianus ignoret uniuscuiusque synodi con-

stituluni, quod universalis Ecdesiae pro-

bavil asseiisus, non aliquani ningis exequi

sedem prae caeteris oportere
,

quam
priniani, quae et unamquamque synodum

sua aucloriiale coiilìrmat , et conlinuata

moderalione custodii , prò suo sciiicet

|irinci|ialu, quem beatus Petrus apostolus

Domini voce perceptum (a), Ecclesia

nihiloniinus subsequente. et tenuit sempcr

et relinet.

§ 7. Haec dum Acaliuni certis com-
pcrissel indiciis a communione calbolica

dexiasse, diutius ista non credens, qui|q>e

quem noverat exequutorem saepe neces-

sariae dispositionis suae centra baereticos

extilisse, per trieiinium fere literis desli-

nalis, eumdem nionere non deslitit, sicut

por diversos niissa frequenler scripta te-

stantur. Quibus ille cuni debito sileniio

(!iu non respondere proponerel, episco-

palis quoque dircela legatio est, ac nilii-

lominus pagina destinata, quae praemo-

neret, euni suorum ante meniinisse ge-

slorum, et quae primitus prò fide calbolica

desudassel, oportere respicere. Conlestans

et blaiidiendo pariler et minando, ne se

a corpore calholicae unilatis abscinderet,

simulque quoniam bunc Ioannes , sae-

ciindae sedis antisles, gravibus pulsarci

obiectis; ad |)rimae sedis audienliam co-

boilalus est, vel venire dibcre, ve! mittere.

Licei enim synodus ileranda non esset,

lamen congrucret , ut cuiuslibet civitatis

episcopus , priniae sedis iudicium non

vilarel, ad quod convenerat secundae sedis

antisles, qui nisi a prima sede non posset

fiudiri, praecipue qui piai'iudicalis aniniis

nulla synodo a Graecis l'uibsul exclusus,

(a) Malli). IO.

. Bull. Rom. Voi. I. , 15
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etiam apud eos causam suam, ncc possei

omnino dicere , nec deberel, quia ab in-

ferioribus episcopis polior nisi a prima

sede (sicut dictuni est) vel disculi potuis-

sel, vel si ila ratio poslulassel , addici

etiam, cunctis orienlalibus episcopis cum
ipso Acalio in Pelli communione reci-

dentibus, cum secundae sedis episcopus

calbolicus ab exiernae communionis ho-

minibus esset nullalenus iudieandus.

§ 8. Sed Acalius non soluni despexil

salisfacere postuialis, veruni etiam i|isam

legalionem sedis aposlolicae blmdimentis,

praemiis, periuriisque deceplam
, quibus

ei cum imperatore promisil , integran;

praesulis apostolici causam de omnibus

esse servandam, Petri communione pol-

lulam redire perfecit , in tantum sedi-.

a|ioslolicae despiciens polestalem, ut non

sobim eius auclorilali non cederei, sed

etiam potius in consorlium communionis
exiernae per legalos suos niteretur ah-

ducere, lìerelque aposlolicae sedi neces-

sitas eos ipsos, quos direxeral sacerdotes,

bonore pariler ti communione privare, ne

tali coiiiagioiie videretur infecla, satisqin'

rnonslrarel, non se Acatii specialiter odissv-

[lersoiiam, sed respuere foedera perdilo-

rum, quae etiam in suis ponlificibus de-

testala convenienter borrerel, nihilominus

antem literis suis Acalius indicaral, et in

Alcxandrini Pelri se communionem, quem
expetiia sedis aposlolicae aucloriiale, exe-

quutor ipse quoque damnaveral, sine

eiusdem aposlolicae sedis consullatione,

promplissime recidisse, et accusalionem

Ioannis, laudesque Petri proprio sermone

deferre, de quibus, si ulique confidebat

magis, vel venire, vel mitlere debuissel,

ut et praesenlem de mendaciis, quae di-

cebal, posset confutare Ioannem, el prae-

conia Petri, quae digcsserat rationabililer,

aliegaret. Quod cum minime fecerii, satis

evideiiter osteiidil, nec Ioannem se posse

convincere, nec legilime receptum Petruni

liaberefiduciam perdocendi, solumque sibi

mf.'uslravit im^sse propositum lacerandi

calbolicos , haereticosque laudandi; se-

Aiatriis alili 111

d. Spdpin A|)o-
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iora i-i>mi]i;s!l.

An. C. i95

iiitliriuiii le-

nire contem-

|isil, si*d Ana-

li liit^ lt-[;:ilus

uiisìt.

M4 BUtr-AUICM ROMANCM

seqiie eorum poliiis, qiios laiidabai, docuìl

esse parlicipom, quam catliolicorum, (|iios

nitebatur decolorare, consorlem, lulitqne

de se ipse iiidicìiim, ciini damnali liominls

communione pollulus, daiiiiialionis eiiis

factus est parliceps (a). Ila et sedes apo-

stolica, qiiod ad iieccssariam diligciiliarii

respiceret, nil omisil; et Acalius secuiidum

forniam synodi Clialcedonensis, qua error,

cui communicnvil, elisus est, sicut do

liaeretico honiine scriptum esi, suo iudicio

Condemnalus apparuil, iuslcque sedes

apostolica, quae utique se Aloxaudriiiuui

Pctruni daniuasse , nou cliani solviss.;

nieniorat, ne per Acatii pristinani conv-

munionem, Petri quoque collegium , cui

Acatius comniunicaverat, iuciderct, ipsum

competenler Acatium a sua coniniunioue

subinovil. Qiiapropler utrum errori voi

|iraevaricalioui conimiiuicaveril Acalius,

quid opus erat nova discussione coguo-

scere? Cum iani lileris suis essel ipse

confessus, ac sicut scriptum est, ore tuo

iustificaberis, et ore tuo condemnaheris,

verborum suorum vinculis, et reus tene-

retur, et iure plcctoiidus.

§ 9. Cur ipse in nova causa, quam
synodus nulla praecesseral,Ioauni'm, queni

suis literis impelebat, qualemcumque se-

cundae sedis episcopuni, in priniae sedis

B. Petri apostoli iudicio confutare des-

pexit, ni causam diceret, seu per se, seu

per alium, vel venire, vel destinare con-

lempsit. indignum iiabens cliiuslibel ci-

vilatis antistites ad primae scdis venire

iudicium, ad quod serundae sedis cerneret

venisse ponlificem, quod Anatolius Con-

slantinopolilanae urbis cpisco[uis missis

legalionibus prò sua persona fecisse mon-

stralur. Ecce etiam in hac parte vocem

non babenl conquerentes. Ecce inquam

ad leciilimum est vncattis examen , ubi

vel suas partes iustis allegationibus de-

fensaret. Si ilie apostolicae sedis refugit

examen in Ioannis cnlliolici pontificis ne-

g'ipio vestigando, qucMiaibundiim sedes

apostolica de recepiioue Petri haerelici

(a) Tit. 3.
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sua aucloiitate resoluti, Acatii fueral se-

culura iudicium? An Sidem aposlolicani

congruebat, paroeciae Heracliensis Kc-

clesiae, Idcst Conslantinopolilatii jionlificis,

vel quoriindibel aliorum, qui cum eodem,

vel propter eum fueraut congregaudi,

iudicium praeslolari? Cum a|ioslolicam

eiusdcm primae sedis audienliam Con-

stantinopoliianus episcopus declinarel, qui

ulique eliam si metropolitani esset iure

sufl'ultus, eliam si inter sedes liaberet

locum, primae tamen sedis cognitionem

fas non liabuil refutandi, ad quam, se*

cundum cauones , appellante secundae

Sfdis antislile, vocabatur ad nosiroruni

causam.

^ IO. Hiic ipso salis oslc'iidit, reum se

esse confcssum . qui ad Icgltimum iu-

dicium poslulalus, allesse conlem|isil; nec

poterai ultra dilTerri, ne sicui dictum est,

antiqua illius communione durante, cum
sese iam sociassel exierne, sedes quoque

apostolica per eum polluerelur contagiis

perlidorum ; dignumque essel, vel prae-

varicalorem, vd conlemplorem iudicii

compelenlis manifeslissime scilicel desuo

negocio (lesperantem , a calbolica alque

apostolica integrilaie et communione se-

ciudi. Hic si examinatio quaeritur, iaui

iudicio non ir.i (q)us, posleaquam et

literis suis ijisr confessus est, et ad le-

gitimum iudicium vocatus adire perti-

niuit. Si auclnrilatis pondus inquiritur,

Clialccdouensls synodi lenor cum aposto-

lica sede consenliens, et illius definitionis

exequutio, rejierilur condcmnati illic er-

roris communicalor elleclus; praelixae

nihilominus ibidem parlice|is daninalionis

apparuit. Quouiam idem ipse error qui se-

mel est cum suo auctore ilamnalus, parti-

ci|ie quolibei pravae communioniseltecto,

et execrationem sui gestat, et poeuam.

Hoc tenoi'o eliam Timollieus Hilluius,

alque ipse Alexaudrinus Petrus, qui se-

cuudam certe sedem cpioquomodo tacuisse

videbantur, non repetita svnodo, sed aii-

ctorilale lantiimmodo sedis apostolicae.
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trum purgaliim , et al) oinni haereli-

corutn conla£;i(ine rito discretum, cum ci

coinninnicavit Acaliiis, si eius communi-
calort'in [nilaiil Acaiium aliqualenus ex-
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cusamlum, aiit si, quoH magis est verum,

coiivcnieiiler alqiK- legilime Pelriim pro-

bare non poteniiil expiatum, propler quod

etiam ad apostolicae sedis iudicium Aca-

liiis vel venire , voi destinare ausns est,

restat ut in eins commiinicaiione fuerit,

et qui ei communicavit infectus.

§ 11. Non reticemns niilem
,

quod

Cuncta per muiidum novil Ecclesia; quo-

liam quorumlibet sentenliis ligata pon-

ificum, sedes B. Petri apostoli iiis liabeat

psolvendi, utpote quod de omni Ecclesia

as habeat iudicandi, ncque cuiquam de

eius iiceal iii.licare iudicio. Siquidem ad

iiiam de (|nalil)ei mundi parte canones

appellar! voluerint , ab Illa aulem nemo

sii appellare permissus. Qiia|)ropter cum

satis constet , Acatium niillum babuisse

ponlificium , sententia sedis apostolicae

damnatum, sine ulla eius notione solvendi,

dicant certe qua synodo bnc ille prae-

sumpsil, quod nec sit qnidem absque

apostolica sede fas haberet? Cuius sedis

C|»iscopus? Cuius melropolilanae civiiaiis

jmtistes? Nonne |iarneciae Heracliensis

Ecclesiae? Si illi certe liciiit sine synodo

sententiam apostolicae sedis abrumpere,

nulla eius consullalione qnaesila , ita ne

vero non licuit primae sedi CJialcedo-

aensis synodi consliliiia , siciit decuil,

xequenti, luiiusmodi praevaricatorem sua

cloritate detrudere?

g 12. Sed nec illa praeterimus, quod

postolica sedes frequenter , ut diitnin

ost, more maiorum, etiam sine ulla synodo

praecedente, et absolvendi quos synodus

inique damiiaverat , et damnandi nulla

exislente synodo, quos oporluil, babuerit

l'acultatem.

§ lo. Sanctae memoriae qni|)pe .\tba-

nasium synodii^orienl.ilis adihxer.it, qiiem

lameu exceptum sedes apostolica, quia reiecti , velint, noliiilque, consenliunt

pp. i I
'!

damnationi Graecornm non consensit>

absolvit.

§ li. Sunclae memoriae nibilominiis

Ioannem Conslanlinopolilanum, synodus

etiam catliolicorum praesulum certe dain-

narat, qucni simili modo se;les apostolica

etiam sola, quia non consensil, absolvit.

§ 1d. Ilemque sanctae nii'iiioriae Fla-

vianum pontilìcum congregaiione dam-
natum, pari tenore, quoniam sola sedes

apostolica non consensit, absolvit, po-
tiusque, qui illic receplus fuerat, Dio-

scorum secundae sedis praesulem sua

auctoritate damnavii, et impiam synodum
non consentiendo submovit, ac prò ve-

ritate, ut synodus Clialcedonensis fieret,

sola decievit, in qua ponlificibus innu-

nieris qui latrocinio corruerant Epbesino,

veniam poscentibus, sola concessit, et in

sua [icrfidia permanentes nibilominus sua

auctoriiale prostravit, quam congregaiio,

quae illic pio verilate leparanda collecta

fuerat, est sequnta. Quoniam sicut id,

quod priuij sedes non probaverat, con-

stare non poiuit, sic quod illa censuit

iudicandum, f^cclesia tota suscepit.

§ 16. Ubi etiam consequenter osten-

dilur, quia male gesta synodus, idest

conlra Scripturas sanctas, contra doctri-

nani Patrum, contra ecclesiasticas regulas,

quam tota merito Ecclesia non recepit,

et praecipue sedes apostolica non pro-

bavit per bene gestam synodum, idesl

secundum Scripturas, secundum traditio-

nem Patrum, secundum ecclesiasticas re-

gulas, prò fide catholica et communione
prolatam, quam cuncta recepii Ecclesia,

quam maxime sedes apostolica compro-

bavit, ut debuerit et potuerit immulari.

Bene vero gestam synodum iuxta supra-

dictum modum nova synodo nullatenus

immntandam. Proinde si Entycben fa-

icntnr baereiicum, male gestam apud

Epbesum synodum, qua est receptus,

(lariler falebuntur, et per bene gestam

synodum Cbalcedonensem, quod Euty-

fbes, vel cum eo si'iiiiente^ lalia, siint
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alque ideo bene gestam synodum uovis

exasitationibus refiicari non liciiisse co-

gnoscant. Qui si forsitan dixerint, eo te-

nore Ephesinam quoque synodum non

licuisse mulari, rursus liaec eadem, quae

supra deprompsinius, planius repelita per-

pendantur, idest quia centra fuiem, centra

veritatem, communionemque calliolicam

vercque cliristianam modis omnibus se-

cludenda esl, et iniusta synodus, iusta

synodo submovenda.

§ 17. Pro fide auteni et ventate et
swicius se- communione catbolica , bona synodus,
iiii-l bone arta ...

,

'^

,,

niiM]u.im re- vcreque clinsliana, semel acta, nulla nec

"' polest, nec debet novae synodi iieralione

convelli ; sed secundum bene gestam sy-

nodum, rocteque praellxam , si quls ab

eius tramite deviarit , consequenter , ne

sufiicienler eius definitione plectendus
,

meritoque illius subiacet constilutis. Nec

opus esl per singulos quosque deviantes,

iureque plectendos , novas rursus syiio-

dos introduci, cum ex illius tramite, quae

auctorem cum errore damnavit, quisquis

quolibet modo
,
quolibet titulo complex

eiusdem fueril factus erroris , ut eius se

conlagione pollueril, competenter, et par-

liceps eiusdem damnationis exislat, eius-

que poena puniatur obslriclus, cuius ma-

luit inire consortium.

§ 18. Quaero ergo ab bis, quid de

Eutyclie sentiant? fuisse ne baereticum,

an asserunt non fuisse? si non fuisse

contendunt, quid ambagibus agunt? quid

circuiliouibus, praestigiisque se contegunt?

palam se Eulycbianos esse pronuncieut,

ut in eius sacrilego furore convicti, ve-

ritatis molibus obruanlur, aperleque co-

gnoscant, non sohim baec ipsa pestis eu-

tycbiana
,

quantum cbristiano dogmali

probelur inimica, sed quantas alias baere-

ses , easque gravissimas in sua pravitate

contineat, ut in quibus foveis volutentur,

et in quod praecipitium , baratrumque

mergantur, intelligant. Simul autem si

Eutychen baereticum ncgant, et omni-

modis pubbcatur, quod ideo de omnibus

eutjcbianae pesti communicanlibus, sup-

Kiilyehen ne-

[];inh'S fuisse

h:i(Teticimi,

Kiitycltiani

sttril^ et dniii-

nulì cum ipso

Knln-he.

M nOMANTM

presso veiuti boc ipso errore couten.luiit,

ut.nos per tabum bominum, quod absit ,

insidias, captiosasque tendiculas, in Eu-
tycbetis insaniam nitanlur induccre; quod

quideu) etiam si non negeiit, sive scien-

tes, sive nescientes facere confulantur.

§ 19. Sin vero et Entyclien baereti-

cum negare non audont, restat ut centra

catbobcam lldem non synodum nuncu-

pandam, sed conspirationem potius per-

ditorum fuisse consentiant
,
quae apud

Ephesum, et Eutychete reducto, perculil

sanctae memoriae Flavianum, cunctosque

qui illic aderanl sacerdotes, militari ter-

rore compulerit tanto sceleri praebere

consensum. Atque ideo nobis necessi' est,

pravam, perversamque conspiratioiiis il-

lius, etlatrocinalem fuisse pcrbibeantaclio-

nem , eamque debuisse modis omnibus

aboleri, et ideo iustani, boniim, veraciier

christianamChalcedonensemsynodimi pro-

cessisse definiant, in bis quibus, Euty-

chete depulso, cum suo fautore Dioscoro,

baeresim eorum, erroremque damnavit.

Hanc ergo synodum (ut dictum esl), bo-

nam, verani, iustam, cliristianamqur esse

non dubitant, per quam illa noxia sit

remota.

§ 20. Perspiciant ergo, landemque con-

cedant, quod quisquis ab eius iustae,

christianae, veraequae synodi fide, com-

munione et vei itale deviarit, ve! ab ea

deviantibus communionem miscuerit, suf-

ficicntcr, alque competenter secundum

ipsius definita, tcnoatur obstrictus, quo-

niam mala synodus bona debuit submo-

veri. Bona vero synodus nulla causa esl,

cur alia debeat syiiodo rctraciari, ne ipsa

reiraciatio eius constitutis derogel firmi-

latem.

§ 21. Proinde quicumqne congrega-

liouis Epbesinae tenenlur alfeclu
,
quid

adliuc Acatii tantummodo nomen obten-

dunl, ci non paiam se sectatores Euty-

cbetis, qui illic receptus fuerat, proii-

tenlur ?

§ 22. Qui si refugiunt, atqne Euty-

chen se perhibent execrari, simul ergo,
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cedoDf nsein

noli ìtcranJiin

gril oxeqiien-

dam fsse co-

gniiscunl.
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el Epliesinam qua male recpptiis esl, coii-

spiialioncm ime cassalani, et Clialcedo-

0- nensi'm syniuliiii), qua reiecla est, meriln

consenlient instiiutam, alque ila synodum,

quae prò fide catliolica sit pracfì.va, se-

cuiiiluui veslram foniiam , sicul diclnni

est, perspicienl, noveliis non poluissequae-

slionilìus venlilaii, sed iuxla eius teno-

rem semel legiliine , iustei|ue deprom-
ptiim, et iura probari recta seclantes , el

senlientes contraria refutari, qiiod sedes

apostolica, sicut docuit anliqiia traditione

custodiens, non synodum duxit ileran-

(iani, sed in eis praevaricatore pellendo.

liane eamdem synodum potius esequen-

dam.

§ 25. Quapropier si quis adirne se-

ruiulum Glialcedonensem synodum liaec

ah apostolica sede gesta repreliendit, prae-

terquam quoil et liac, qua superius astru-

ximus, et mulliplici polest ratione con-

vinci, muilo niagls tamen Acatio non li-

cuisse falebilur ista tentare.

§ 2i. Dicat ergo qua ipse synodo loan-

nem secundao sedis aiitistileui qualem-

cumque certe calholicum, el a calhoiicis

ordinatum, nec de catholica fide et com-

muiiione allqualenus impetilum, duxorit

oxcludenduni et haereticum manifeslum

Pelrum , sua quoque exequulione dam-
nalum, pontifici catliolico permiserit sub-

rogandum? Cum etiam si reus manifeslus

csset Ioaniies , post eum saltem catholi-

cuni coiivcnisset praefici sacerdotem, si-

cul jpse quoque suis sacris sanctae me-
moriae Timolheo catliolico in Alexandria

faciendum promisisse iegilur imperalor.

- Qua synodo terliae sedis episcopum Ka-

lendionera idem espelli fecil Acatius; ni-

liilominus eumdem Pelrum tam haereti-

cum manifeslum, ut eidem palam necesse

conimunicare praetenderet, sua passus

esl disposilione subslilui ? Qua denique

per tolum Oiienlem synodo eiectis orllio-

doxis nullo crimine maculatis, juavosquos-

que, et criminihns involulos, sua pro-

visioiK' su|prisiiii? Qua synodo lol aliena

privilegia nefandus populator invasil?

§ 2o. Sed libri non sulTicienl, si tra-

goedias eius^ quas pi r ecclesias totius

Orienlis exercuit, singdl.iiim scribere mo-
liamur. An illud i|)sius argumenlum nobis

aesliinant opponendum, quo facinora sua

in iniperialem nisus est iaclare perso-

nani? Cur igitur quando voiuit obstilit

Biisilisco lyraniio certe et haerelico velie-

menler inl'esto? Cur ipsi imperatori Ze-

noni, quia palam Anihiocheno Pelro no-

Init communicare, suam non subdidit

volunlalem? Ecce poluil et in aliis resul-

tare, si vellel, sed ut ea, quae lalius ex-

plicanda sunt, omillamus, quidquid ipse

Zeuon imperalor suis literis profitetur
,

cuncta sese ex Acatii gcssisse Consilio
,

nec hoc eum fallere literis suis, ipse pa-

rilerteslalur Acatius, qui et eum nihiio-

miiius universa recte gessisse conscri-

psit, et suo Consilio haec cadem gesta non

lacuit. Quasi vero tantum in Alexandrini

Petri conidiunione Acatius praevaricalor

cxliterit, et non in omnibus quos vel fe-

cit, depulsls catholicis poniificibus tam-

qiiain lyrannus, Ecclesiis quibusque prae-

poni, vel taliter praeposilis perversa com-

munione permixtus est, qui hoc ipso se-

cundnm canones fuerant ah ecclesiastica

communione pellendi, quod se passi sunt

successores vivis sacerdolibus adhiberi.

Quis aulem non porspicial chrislianus
,

quod catholicis pontillcibus propria sede

deiectis, non nisi haerelici potuerinl in-

troduci? Qiiibus lamen cunclis vel auctor

fuit Acalius subrogandis , vel subrogatis

communicator accessit. His utique, qui a

communione liaerelicorum nullalenus di-

screpabanl. Cur ergo vel cum haec fieri

videret Acatius, non, sicut sub Basilisco

iam fecerat, ad apostolicam sedem referre

curavit? Ut solus ipse non poterai, iun-

clis cum eadem consiliis, aUjue tractali-

bus, apud imperalorem possent, (pine re-

ligioni competerenl, allegari; nani si Ba-

siliscus, ut dicUim esl, tyrannus et hae-

relicus, scriptis a|)Ostolicae sedis vehe-

menter infractus est, et a plurimis revo-

catus cxcessibus, quanto magis Icgilimus
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imperator, qui se cntliolicum \iden vo-

lebat, poliiit cum nposiolica sode cun-

clorum quoque |ionlilìciim moderala sug-

gestione miligari? Piaecipue cum eiusdom

Aratii esset spcoialis fautor et amalor,

qui lileris suis tam ipsum Acalium, (]uam

sanclae memoriae papam Simplicium

magnis laudibus exlulissel; doceielur quod

liaerclicis constanlissime resiitissel. Cur

tanto tempore Acatius inler isla conti-

i;uit? nisi quia praepediri nolebat ulla-

li'iuis ,
quae prò liaereticis desiderabat

impleri. Ponamus aulem eliam si nulla

synodus praecessisset , cuius apostolica

sèdes recte fìerel exequutrix, cum quibus

eral de Acalio, et per Orientem cailiolicis

sacerdotibus violenter exclusis, perque

exilia diversa relegatis, socii evidenter exi-

stL'bant communionis externae, prius se

ad haec consortia transferenles, quam

sedis apostolicae scita consulerent? Cum
(jiiibus ergo eral svnodus ineuiida? Ca-

lliolici pontifices fueraut undique iam de-

*pn,i„r,r„ So- puls'i solique remanserant socii perfido-

i- ti> hi» rum, cum quibus iam nec licebat habere
.Lhorrct. ini conveutum, quia moris ecclesiastici om-

.omm.mc.ni. '"no noD cssel cum his, qui pollutam

communionem tenerent, permixlamque

lum perfidis, ullum miscere consilium.

Propheta quoque dicente : Non sedi in

concilio vanitalis, et cum iniqua geren-

libus non introibo. Odivi congregatio-

nem malignorum, et cum impiis non se-

debo (a). Recte igitur per Cbalcedonensis

synodi formam huiusmodi praevaricaiio

repulsa est potius ,
quam ad concilium,

quod nec opus erat post primam syno-

dum, nec cum lalibus babere licebat,

adducta est. Nam et quid ageretur de fide

catholica, si intellìgere voluissent, igno-

rare non poterant, cum viderant catliolicos

pontilìces nulla synodi discussione, nullo

concilio, praecipue cum novas causas esse

perpenderent, loto Oriente dcpelli , et

caeteri quid caverent ex illorum discere

qualitate potuissent. Restat igitur ut illius

partis eos fuisse sit clarum, cui se post

[a) Psalm. -ij.

lurs erniitiir.

SI UOMANUM
.
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tot cxporimonla (ledidorunl , mrnloqn

ab apostolica sede, caelerisque culholicis

non Iam consulendi eranl, potius sei!

notandi.

§ 26. h'simiis autcm quod praiTOga- non,i,„ii„„p.

tivam volunt Acalio com|)arari, quia epi- EccUsIo ucd

scopns fueril reglae civiuiiis. IVunquid
"'•'^"

'"•f-I ^
.

' d*"*) ifs noe

apud Ravennani, apud Mudiolanum, Syr- inu-r mctm-

mium, apud Treviros, mullis temporibus P"'''»"""'»

non consiiiit imperator.'* JNnnqnid nam
liarum urbium sacerdoles ultra mensu-

ram sibimet aniiquitus deputalam, quip-

piam suis dignitalibus usurparunl? Nun-

quid Acatius , ut Ioannem qualemlibet

hominem, catbolicum tamen, a catholicis

ordinatum de Alexandria excluderet, Pe-

trumque in liaeresi iam delectum atque

damnalum, absque sedis apostolicae con-

sultalioiie reciperet, aliqua synodo saitcm

illis liabila, line audacter arripuit ut Ka-

lendionem de Antiochia pollerei, haereli-

cumque Petrum, quem ipso quoque dam-

naverat, absque notitia sedis apostolicae

rursus admiltoret, aliqua synodo id ferisse

monstratur? Si certe de dignitate agitur

civitatum , secundae sodis , et tertiae
,

maior est dignilas sacerdotum, quam eius

civilatis, quae non solum inlcr sodos

minimo numeralur, sed nec inler nictrn-

polilanorum iura censetur. Nam quod

dicitis rogiae civitatis, alia poicstas est

regni saeoularis, alia ecclesiasticaium di-

stribulio dignilatum. Sicut enim quamvis

parva civitas praerogativam praesonlis re-

gni non minuil, sic imperialis praesonlia

mensuram dis|)ensationis religiosae non

mutai. Sit clara urbs illa polestaie prae-

sonlis imperli, religio tunc sub eadem

firma, tunc libera, tunc preveda consi-

stil , si potius hoc praosente propriam

leneat sino nlla perlurbaiione mensuram.

Postremo si sibi de imperatoris praesentiu

blandiunlur, et inde pulant Conslanlinn-

politanae civitatis episcopi potiorem fieri

posse personam; audianl Maniannm eius-

dom principem civilatis , postoaquani

prò augmenlo urbis ipsins sacerdoiis in-

lercessor accedens, conlra regidas obli-
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ncrp niliil poliuf, sanctae mcmonae papam

LeoiK'iii summis laiidibus prosoqinitum,

qnod canonum rcgulas violar! nulla fuerit

raiione perpessus. Aiidiant Anatoliuni

eiustleni sedis anlistilem , clerum potiiis

Conslanlinopolilamim, qnam se tentasse

lalia conlitenlem, atqiie in apostolici prac-

siilis totiim dicentem positum potestate.

Ipsum B. papam Leonem sedis aposto-

licae praesulem, cuiiis svnodus Clialce-

ii,»r;a.i;i c.sij donensis auctontale lirmata est, quicquid
f.H.rMn(, re- y|jra quam ab eodem prò fide et com-

munione catliolica, atque apostolica illic

agendum, conslaret esse delegatum , per

occasioneni congregationis illiiis praeter

Nicaenos canones, nova videretur aclionc

tentatum, competenti refutatione vacuasse.

P^aque niliilominus eliam sub sanclae

niemoriae papa Simplicio, legatum sedis

apostolicae sanctae inemoriae Probum Ca-

nusinae urbis episcopum, Leone principe

lune petente praesente , docuisse nulla-

lenus posse tentari, neque hic prorsus

praebuisse consensum. Alque ideo non

ad civilutis cuiuslibet respiciaiit qualila-

lem, sed modum dispensalionis ecclesia-

sticae, paterna traditione firmatum con-

venienter observent.

§ 27. Dicatur autem de Alexandrino et

Antioclieno e|ilscopis certis ex causis

principcm magis illa, quae gesta sunl,

non Acalium percepisse, sed principi

Christiane decuerat suggerere sacerdolcm

maxime cuius familiaritiile et favore frue-

baiur, salvam fore de eiusdem iniuria

contumeiiaque vindiclam , tantum ut Ec-

clesiao sincret cliiistianus princeps regulas

custodiri, quia et nova in ulroque pon-

ti (ice causa essel exorta, et novam diseus-

sionem conscquenter inquirerel, et sicut

semper esset elTectum, ac divinae pariter

leges, humanaeque censerent , ut sacer-

dotali concilio de sacerdotibus indicia

provenirent, non a sacculari viderenlur

qualescumque pontifices, etsi errore hu-

manilus accedente, non tamen religio-

upm ullatenus excedenles, polcstjle per-

ceili. ÀQ aJliuc iusla raiione principi

GEI.ASIPS I PP. 110

suggerenda non erat regiae civitatis ho-

nore sublimis? Si factus erat in regia

civilale sublimior, tanto magis in bis

su"a;rreudis debuit esse constantior. Si

autem in bis, quae prò religione fuerant

exerenda , existit contemptibilis, et aut

segnis, aut fiduciam non habens intiman-

di, in quo per regiam civitatem maior

effectus est? An ut per ea suae praeva-

ricationis exereret potius tyranuidem ,

quam causas religionis legitlme procu-

raret ?

§ 28. Natban prophcta, palam, publi-

ceque in facie regi David, et commissum

An C. I9'i

Aiftilirti prò

r,.|i|;, r.,l!,.i-

tii-d Upild illl-

Jl T.itui l'UI 11 -

Il I .;> «H' il -

llloU»ll\tt.

pronunciavit errorem , et ipsum conimi-

sisse non tacuit, et confessione correctum

conseqnenter absolvit (a).

§ 29. Beatae memoriae Ambrosius

Mediolanensis sacerdos Ecclesiae, malori

Tlieodosio imperatori comraunionem pu-

blice, palamque suspendit, alque ad poe-

nilenliam redegit regiam potestatem.

§ 50. Bealae memoriae papa Leo, si-

cut iegitur, imperatorem Theodosium iu-

niorem , Ephesino latrocinio libere coar-

guit, excedentem.

§ 51. Sanclae memoriae quoque papa

Hilarus Antbeinium imperatorem , cum

Philotheus macedonianus eiiis familiari-

tale suffullus diversarum conciliabula nova

scctarum in urbem vellet inducere, apud

bealiim Petrum apostolum palam ne id

fieret darà voce constrinxit, in tantum

ut non ea facienda cum interpositione

sacramenti idem promitterel irnperalor.

§ 52. Sanctae memoriae niliilominus

papa Simplicius, et post euni sanctae me-

moriae papa Felix, non solum Basiliscum

tyrannum, sed etiam imperatorem Zeno-

nem, prò iisdem ipsis cxcessibus aucto-

rilale libera saepius increpasse noscuntur,

flectique poluisset, nisi Conslantinopolitani

piaesulis accenderetur inslinctu, qui par-

ticeps externae communionis effectus,

necessario in quod inciderai, iam fove-

bal; malens in suae pracvaricationis ob-

stinaiione persistere, quam curandn? a 1

(<0 11. 1U-. 12.
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saluhria remeare, sicut ipse rerum |iio-

bavil eventus.

§ 53. Ecce niiper Honorico regi Van-

dalicae nationis vir magnus et cgregius

sacerilos Eugeniiis catlliaginensis episco-

|uis, imillique ciim eodem calholici sa-

crdoles, toiislaiiter resliterunt saevienli,

cnnctaijiie exlroma tolerantes , liodioque

pLisecutoribus resistere non omillunt.

^ 54. Nos quoque Odoacri barbaro

liaeretico regnum Italiae tunc tenenti,